
 

 

UCHWAŁA NR  XVII/134/2025 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/121/2025 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 27 marca 2025 r.  w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gietrzwałd w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.)Rada Gminy Gietrzwałd, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/121/2025 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gietrzwałd na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2025 r. poz. 1856) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) odławianie z terenu Gminy bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem 

zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami bytującymi w granicach administracyjnych Gminy,w tym ich 

czasowe dokarmianie, zapewnienie ich sterylizacji/kastracji oraz zapewnienie miejsca schronienia 

poprzez zakup boksów noclegowych; 

9) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

10) trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub opiekunów, w celu ich 

identyfikacji.”; 

2) w § 3 ust. 2 po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Zakład leczniczy, z którym Gmina podpisze stosowną umowę.”; 

3) w § 4 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2413



„5a. Sterylizacja lub kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów jest 

realizowana przez zakład leczniczy, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 4 i 7.”; 

4) w § 5 ust. 2 po pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zakup boksów noclegowych - zapewnienie miejsca schronienia kotom wolnożyjącym.”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Zapewnienie sterylizacji kotów wolnożyjących oraz usypianie ślepych miotów 

1. Urząd poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym, o którym mowa w § 3 ust.2 pkt 4 zapewnia 

możliwość sterylizacji/kastracji kotów wolnożyjących oraz usypianie ślepych miotów. 

2. Urząd poprzez wydanie skierowania do zakładu leczniczego, o którym mowa w § 3 ust.2 

pkt 7 zapewnia możliwość trwałego oznakowania zwierząt, sterylizacji/kastracji zwierząt będących pod 

opieką właścicieli lub opiekunów. 

3. Wykonanie zabiegów, o którym mowa w ust. 1 i 2 jest realizowane na wniosek zgodny ze wzorem 

będącym załącznikiem nr 2 do niniejszego Programu. 

4. W odpowiedzi na wniosek, o którym mowa w ust. 3 zostanie wydane skierowanie na zabieg.”; 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

§ 10. Finansowanie zadań zawartych w Programie realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy 

w wysokości do 235 000 zł, które zostaną podzielone na następujące zadania: 

1) 198 000 zł przeznaczone na działania schroniska, w tym – zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca 

w schronisku 190 000,00 zł, obligatoryjną sterylizację i kastrację 5 000,00 zł, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt 1 000,00 zł, przeznaczone na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do 

schroniska 2 000,00 zł; 

2) 9600,00 zł przeznaczone na zakup karmy przeznaczonej na dokarmianie kotów wolnożyjących; 

3) 23 950,00 zł przeznaczone na całodobową opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach 

drogowych, utylizację zwierząt padłych/poddanych eutanazji w wyniku zdarzenia komunikacyjnego, 

usypianie ślepych miotów oraz sterylizację/kastrację kotów wolnożyjących, trwałe oznakowanie zwierząt, 

sterylizacja/kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub opiekunów; 

4) 500,00 zł przeznaczone na zapewnienie miejsca zwierzęciu gospodarskiemu w gospodarstwie rolnym; 

5) 2950,00 zł - przeznaczone na zakup boksów noclegowych i zapewnienie miejsca schronienia kotom 

wolnożyjącym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Tkaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2413


		2025-06-10T09:21:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




